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Tegoroczne 36 Dni Trzemeszna już za nami. Dwa dni super koncertów i wspaniałej zabawy najlepszej publiczności na świecie.
W pierwszym dniu tj. 1 maja zaczęliśmy od prezentacji naszych rodzimych kochanych zespołów. Strzecha pokazała 3 grupy wiekowe 
tańcząc tańce narodowe i ludowe. Świerszcze i Hopki zaprezentowały układy tańców współczesnych i nowoczesnych. Wystąpił rów-
nież Klub Seniora „Złoty Liść” śpiewając piosenki biesiadne. Wracając do tradycji zabaw tanecznych wystąpił zespół The Voice Band 
w repertuarze muzyki popularnej. Mega finałem pierwszego dnia był koncert Super Gwiazdy czyli zespołu MIG.
Główny organizator i sponsor to Urząd Miejski Trzemeszna . Wykonawca imprezy i sponsor – Dom Kultury w Trzemesznie. Szcze-
gólne podziękowania dla naszych wspaniałych Sponsorów czyli Piastowski Bank Spółdzielczy w Janikowie, Przedsiębiorstwo Prze-
mysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie, Firma Izotrans w Trzemesznie.

DNI TRZEMESZNA 
1 maja 2018
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DNI TRZEMESZNA 
2 maja 2018

W drugim dniu tegorocznych 36. Dni Trzemeszna od godz. 18.00 na scenie w Parku Miejskim „Baba” pojawili się uczestnicy – finaliści ze-
szłorocznego Gminnego Konkursu Piosenki „Wyśpiewaj swój talent „ . W trakcie prezentacji konferansjer, którym był jak co roku Dyrektor 
Domu Kultury Mariusz Zieliński przeprowadził quizy dla publiczności. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody. O 19.30 pojawił się na scenie 
zespół „Coral” , który w profesjonalny i czadowy sposób zaprezentował szereg coverów zebranej przed sceną publiczności. Godzina 21.00 to 
finał finałów. „Królowa jest tylko jedna” – tak można określić chyba jak dotąd najlepszy koncert jakim był właśnie koncert Dody. Dni Trze-
meszna to z pewnością najlepsza impreza – tak mówili uczestnicy będący na tym koncercie. Zobaczcie sami !!!!
Główny organizator i sponsor to Urząd Miejski Trzemeszna . Wykonawca imprezy i sponsor – Dom Kultury w Trzemesznie. Szczególne 
podziękowania dla naszych wspaniałych Sponsorów czyli Piastowski Bank Spółdzielczy w Janikowie, Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemnia-
czanego w Trzemesznie, Firma Izotrans w Trzemesznie.
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Krzesimir Dębski muzycznie o Jędrzeju 
Śniadeckim w Trzemesznie

W niedzielę 6 maja b.r. odbył się koncert orkiestry kameralnej 
pod batutą Krzesimira Dębskiego.

W 2018 r. przypada 250. rocznica urodzin Jędrzeja Śniedeckiego 
- wychowanka Gimnazjum w Trzemesznie, ojca polskiej chemii.

Trzemeszeńskie uroczystości w Auli Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych w Trzemesznie otworzył Burmistrz 
Trzemeszna Krzysztof Dereziński przybliżając postać Jędrzeja 
Śniadeckiego oraz Prezes Stowarzyszenia im. Jędrzeja Śniadeckie-
go, Karola Olszewskiego i Zygmunta Wróblewskiego w Poznaniu, 
Paweł Olejniczak, który opowiedział zebranym o stowarzyszeniu. 
W dalszej części odbyła się emisja filmu pt.: „Jędrzej Śniadecki 250” 
w reżyserii Emilii Sadowskiej, koncert muzyki filmowej Krzesimi-
ra Dębskiego: Joanna Marcinkowska – fortepian, CoOperate Or-
chestra: Adam Domurat – dyrygent, Krzesimir Dębski – dyrygent,  
z prawykonaniem utworu „Ku Pamięci Jędrzeja Śniadeckiego”.

Utwory filmowe skomponowane przez Krzesimira Dębskiego, 
między innymi słynną „Dumkę na dwa serca”, zaśpiewała Anna 
Jurksztowicz. Kompozytor natomiast udowodnił, że jest także 
wspaniałym gawędziarzem i po prostu zwyczajnym człowiekiem.

Edyta Kubiak

Kiedy za oknem coraz częściej świeci słońce, a temperatura 
jest już iście wiosenna, staramy się jak najwięcej czasu spędzać 
na zewnątrz. Organizujemy wtedy dużo zajęć w naszym ogro-
dzie i na boisku. Pierwszą taką imprezą był „Dzień Ziemi” zor-
ganizowany przez terapeutkę prowadzącą pracownię ogrodniczą 
Panią Joannę Musiałowską. Na początku obejrzeliśmy wspólnie 
filmy edukacyjne o naszej planecie i czterech żywiołach. Następ-
nie podzieleni na grupy, w różnych częściach ogrodu, wykony-
waliśmy zadania plastyczne i ogrodnicze. Powstały niezwykle 
kolorowe plakaty i cudowne bukiety, a na końcu każda grupa 
przedstawiła swoją wersję inscenizacji wiersza przyrodniczego. 
Po tak wyczerpującej pracy urządziliśmy sobie pysznego grilla. 
Złapaliśmy dużo witaminy D, świeżego powietrza, dowiedzieli-
śmy się kilku nowych rzeczy i miło spędziliśmy czas.

W maju otworzyliśmy też sezon rowerowy. Na wycieczkę 
zorganizowaną przez Pana Artura Kubasika pojechało ośmioro 
Uczestników i troje opiekunów. Słońce i lekki wiaterek to ideal-
na pogoda do jazdy. Uzbrojeni w kamizelki odblaskowe i dobry 
humor wyruszyliśmy do Skorzęcina. Na miejscu odpoczęliśmy 
w jednym z barów, zjedliśmy coś, uzupełniliśmy płyny i poszli-
śmy jeszcze pstryknąć pamiątkowe zdjęcia na plaży.

Pod koniec miesiąca miały miejsce także zajęcia zorganizo-
wane przez Panią Renatę Kuchtę pod hasłem „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”. Jak można sądzić po tytule była to impreza proz-
drowotna. Piękny i słoneczny dzień pozwolił nam na przepro-
wadzenie konkurencji sportowych i aerobiku na naszym boisku. 
Były zabawy z chustą, wyścigi, zmagania zręcznościowe i roz-
ciąganie. Po zdrowotnej pogadance powstał też plakat informa-
cyjny o prawidłowym odżywianiu.

Na początku maja dostaliśmy również zaproszenie do wzię-
cia udziału w konkursie fotograficznym organizowanym przez 
Stowarzyszenie Maki z Gniezna. Sześcioro Uczestników, którzy 
zgłosili się do konkursu miało za zadanie ukazać „Codzienność 
w obiektywie”. 27 maja w siedzibie Stowarzyszenia odbyło się 
rozstrzygnięcie konkursu. Bardzo miłym i ważnym dla nas ak-
centem był występ naszego kolegi Karola Michalaka, który za-
śpiewał na scenie dla zebranych gości. Po powitaniach, przemó-
wieniach i występie muzycznym przyszedł czas na ogłoszenie 
zwycięzców. Musimy się pochwalić, że cały konkurs wygrała 
nasza Uczestniczka Sylwia Greficz. Wyróżnienie za swoją pracę 
otrzymała Magdalena Stopczyńska. Pozostali otrzymali podzię-
kowania i pamiątkowe dyplomy oraz upominki. Było to świetne 
doświadczenie i okazja do spotkania się z przyjaciółmi.

Cały czas łapiemy jeszcze słoneczna pogodę i gdy tylko nada-
rzy się okazja trenujemy na boisku, bo już niedługo odbędzie się 
u nas coroczny turniej piłkarski. Przygotowujemy się również 
do wielkiej wyprawy nad morze. Będzie to nasza pierwsza tak 
daleka wycieczka.

Po więcej aktualności i zdjęć zapraszamy do odwiedzenia na-
szej strony internetowej.

Tekst i zdjęcia: Joanna Walda

Środowiskowy Dom Samopomocy informuje
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PIKNIK MOTOROWO - ZDROWY
3 maja 2018 w Trzemesznie był z pewnością dniem motocykli-

stów. Od godz. 9.00 na Stadionie Miejskim w Trzemesznie zawi-
tali motocykliści z Gminy Trzemeszno i okolic aby uczestniczyć i 
uatrakcyjnić XXVII Ogólnopolski Bieg Im. Jana Kilińskiego.  Była 
to świetna okazja obejrzeć motocykle  podczas parady po Stadio-
nie Miejski i ulicami Trzemeszna. Motocykle eskortowały do mety 
pierwszego biegacza półmaratonu.

Po zakończonej imprezie biegowej  od godz. 16.00 na stadionie 
odbył sie Piknik pn.”Motorowo-Zdrowo”. Oprócz motorowego  
i rockowego charakteru podczas pikniku, promowane było zdro-
we i aktywne spędzanie wolnego czasu. Zostały przeprowadzone 
konkurencje sportowe dla dzieci i dorosłych: m in. rzut oponą, żół-
wia jazda na rowerze, żółwia jazda na motocyklu, rzuty do celu, 
rysowanie na betonie i wiele innych. Promowana była profilaktyka 
zdrowotna: pomiar ciśnienia, cukru, został wykonany pokaz udzie-
lenia pierwszej pomocy poszkodowanym w wypadku drogowym. 
Szczególnie do gusty przypadły uczestnikom, pokaz umiejętności 
żużlowych oraz  przejażdżki motocyklowe. Impreza z udziałem mo-
tocyklistów była niewątpliwie dużą  atrakcją dla mieszkańców gmi-
ny Trzemeszno. Była to pierwsza taka impreza na naszym terenie i 
jesteśmy dobrej myśli, że wpisze się na stałe do imprez cyklicznych.

Podczas pikniku można było skosztować zdrowej żywności typu 
sałatki,  deserów z nasionami chia oraz soków.  Całemu piknikowi 
przygrywała kapela rodzeństwa Kubacki z Gołąbek.

Organizatorzy Pikniku pn. „Motorowo-Zdrowy”: Urząd Miejski 
Trzemeszna, Stowarzyszenie TERAZ, Wolni Strzelcy.

Piknik Motorowy MOTOROWO-ZDROWY  współfinansowany 
był  ze środków otrzymanych od Gminy Trzemeszno   w ramach 
wsparcia realizacji zadań publicznych w zakresie: „ PROMOCJA  
I OCHRONA ZDROWIA”.

12. Edycja „Wyśpiewaj Swój Talent” w Trzemeszeńskim Domu Kultury

18 maja odbyła się w Trzemeszeńskim Domu Kultury kolejna edy-
cja konkursu wokalnego „Wyśpiewaj Swój Talent. Jury w składzie: 
Krystyna Polachowska, Maria Szymańska, Dorota Korolewicz i 
Włodzimierz Losik oceniło występy 27 uczestników i postanowiło 
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia. 
Kategoria: Szkoła Podstawowa, kl. I-III
1. Judyta Jaroszek
2. Karolina Białek
3. Zofia Przybylska
Wyróżnienia:
Oliwia Hanczewska, Agata Pisuła
Kategoria: Szkoła Podstawowa, kl. IV-VII
1. Marta Majchrzak
2. Dominika Michalak
3. Olga Koperska
Wyróżnienie:
Wiktoria Rożek, Filip Dziel.
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Rajd rowerowy Pod Biało Czerwonym Sztandarem
W dniu 03.05.2018r. wystartowaliśmy w rajdzie rowerowym „Pod 

Biało Czerwonym Sztandarem” dla upamiętnienia rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja. Pogoda wspaniała, okoliczności przyrody 
iście majowe, doborowe towarzystwo zachęciło 40 miłośników tu-
rystyki do przemierzenia niemal 45 km trasy. Już tradycyjnie rajd 
rozpoczęliśmy na placu M. Kosmowskiego w Trzemesznie krótką 
odprawą, zapoznaniem z trasą i udzieleniem instruktarzu z zasad 
bezpieczeństwa podczas jazdy rowerowej. Pan Przemysław Woźny 
podzielił się swoją wiedzą na temat obchodzonego święta, przyta-
czając pod pomnikiem Jana Kilińskiego (gdzie zapalaliśmy znicz) 
pewną ciekawostkę związaną bezpośrednio z naszym bohaterem i 
uchwaleniem konstytucji. Trasa rajdu wiodła przez Niewolno, Kru-
chowo, Ławki, Palędzie Dolne, Padniewko, Mogilno (23,1 km). W 
Mogilnie zatrzymaliśmy się na ok. godzinny odpoczynek w par-
ku miejskim, gdzie posililiśmy się i następnie zapaliliśmy kolejny 
znicz pod pomnikiem bohaterów walk o polskość i wolność (miejsce 
gdzie zakopano urny również z naszą trzemeszeńską ziemią). Na 
zasłużonym odpoczynku nasi wspaniali cykliści obdarowani zosta-
li flagami narodowymi i słodkościami. Droga powrotna do Grodu 
Kilińskiego wiodła dokładnie trasą półmaratonu tj: przez Żabno, 
Wylatowo, Krzyżownicę, Popielewo, Zieleń, stadion w Trzemesznie 
(21,1 km).  Ulice naszego miasta  przejechaliśmy pod rozwiniętymi 
biało-czerwonymi sztandarami, pozdrawiając ostatnich biegaczy i 
wiernych kibiców. Metę na stadionie przekraczaliśmy ok. godziny 
13.00 przy brawach zgromadzonej publiczności. W taki właśnie 
sposób nasze stowarzyszenie chciało włączyć się w obchody 100 
rocznicy odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę. Mamy 
nadzieję, że przy okazji zachęciliśmy do aktywnej formy spędzania 
wolnego czasu. Bardzo dziękujemy uczestnikom za liczny udział w 
rajdzie i stworzenie wspaniałej atmosfery oraz OSiR w Trzemesznie 
za możliwość zakończenia rajdu na stadionie miejskim w Trzemesz-
nie.  

Projekt współfinansowany ze środków otrzymanych z Gminy 
Trzemeszno w ramach zadania publicznego: Kultury, sztuki, ochro-
ny dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

FUNDACJA AKTYWNE TRZEMESZNO 
Magia słów-trening kompetencji społecznych podstawą 

profilaktyki uzależnieniowej.  
Warsztaty dla dzieci i rodziców.

W dniach 22-24 maja 2018 roku zostały zrealizowane warszta-
ty dla dzieci z zakresu kompetencji społecznych pod nazwą Ma-
gia słów-trening kompetencji społecznych podstawą profilaktyki 
uzależnieniowej. W zajęciach prowadzonych przez specjalistów 
wzięły udział dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie. 
Celem projektu było m.in. kształtowanie właściwych postaw, wska-
zanie możliwości unikania zagrożeń i sposobów radzenia sobie  
z nim, rozwój umiejętności prospołecznych dziecka. Rezultaty osią-
gnięto dzięki ciekawym zajęciom z wykorzystaniem różnych me-
tod.W czasie warsztatów nie zabrakło form zabawowych, edukacyj-
no rozwojowych oraz twórczości własnej dzieci. Za pomocą technik 
dramy, improwizacji oraz technik plastycznych uczniowie poznali 
tajniki zasad  funkcjonowania w otaczającej ich społeczności. 

Uzupełnieniem do warsztatów dziecięcych były zajęcia dla rodzi-
ców o mocy asertywności i problematyki profilaktyki uzależnienio-
wej.

Projekt realizowany przez Fundację Aktywne Trze-
meszno przy wsparciu Urzędu Miejskiego Trzemeszna  
w ramach projektu Magia słów –trening kompetencji społecznych 
podstawą profilaktyki uzależnieniowej.
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25 kwietnia 2018 r. Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Strzecha 
dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie. SPRINTEM DO MARATONU

 
…Sprintem do maratonu, biegnie dziecko każde.

Sprintem do maratonu, bo zdrowie jest ważne.
Sprintem do maratonu, po zdrowie na mecie.
Sprintem do maratonu, wygrać je możecie… 
W piątek 18 maja dzieci z  Przedszkola nr 2 im. Misia Uszatka 

wraz z Rodzicami i zaproszonymi gośćmi, kolegami z Przedszko-
la nr 1 im. Chatka Puchatka  wzięły udział w IV Ogólnopolskim 
Maratonie Przedszkolaków „SPRINTEM DO MARATONU”. Te-
goroczny bieg odbył się pod hasłem „Polska Niepodległa”. Każdy 
uczestnik biegu otrzymał numer startowy i okolicznościowy koty-
lion. Uroczystego otwarcia dokonali: pani  Lucyna Korzycka, dy-
rektor Przedszkola nr 2 oraz  pan Krzysztof Dereziński, burmistrz 
Trzemeszna.  

Po odśpiewaniu hymnu maratonu, wszyscy przystąpili do  solidnej 
rozgrzewki, którą poprowadził pan Tomasz Walczak.  Kiedy mię-
śnie były już odpowiednio rozgrzane, zawodnicy udali się na linię 
startową. Pan burmistrz słowami „Na miejsca, gotowi, start” wy-
startował wszystkich biegaczy. Boisko za halą OSiR zamieniło się w 
biało- czerwony,  falujący kobierzec złożony z małych i dużych ma-
ratończyków. Łącznie w biegu udział wzięło 293 uczestników /194 
dzieci, 74 rodziców i 25 pracowników przedszkola/, co złożyło się 
na łączny dystans 29.300 m – nasz nowy rekord / poprzedni wynosił 
12.600 m/.  Zabrakło nam zaledwie 13 km do dystansu maratonu. Po 
sprincie na uczestników czekał odpoczynek przy kubeczku wody 
mineralnej. Następnie pani Karolina Galus przeprowadziła ćwicze-
nia rozluźniające. Spośród wszystkich biegaczy udało nam się wy-
łonić trzech zwycięzców, którzy otrzymali pamiątkowe statuetki:

 I miejsce – Oktawian Oleszko
II miejsce – Tymoteusz Pawełczak
III miejsce – Wiktor Piersa
Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe flagi i w ten 

sposób przyłączyli się do grona „Przedszkolnych Maratończyków”. 
Bardzo dziękujemy wszystkim Rodzicom i zaproszonym gościom 
za udział  i zapraszamy za rok. 

Małgorzata Winiarska

W ostatnim numerze „Kosyniera” w tekście Rodzinny Kon-
kurs Poetycki „Moja Ojczyzna” wkradły się literówki. III miejsce 
za wiersz bez tytułu zajął Antoni Glanc z Rodzicami. Wyróżnienia 
otrzymali: Ksawery Brzewiński za wiersz „Moja Ojczyzna!”, Lena 
Kachniarz z Babcią za wiersz „Moja Ojczyzna”.       

15 maja - Dzień Polskiej Niezapominajki
Niezapominajka jest symbolem pamięci, miłości i stylu życia bli-

skiego natury, wolnego od pośpiechu, ceniącego sobie tradycyjne 
wartości. W Przedszkolu nr 2 im. Misia Uszatka od wielu lat obcho-
dzimy Dzień Niezapominajki  bardzo uroczyście. Tegoroczne świę-
to było również okazją do upamiętnienia 100 rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. 

Wszystkie dzieci ubrane na niebiesko,  z barwnymi kotylionami,  
obejrzały program artystyczny przygotowany przez  Anetę Maj- Ję-
drzejewską i Małgorzatę Winiarską,  wychowawczynie  dzieci z od-
działów „Pszczółki” i „Motylki”.  Mali artyści  zaprezentowali swo-
je zdolności recytatorskie i wokalne.  Podczas uroczystości dzieci 
spotkały się z zawodowym strażakiem , dorosłym absolwentem 
naszego przedszkola, panem Łukaszem Kwiecińskim. Zaproszony 
gość opowiedział dzieciom o swojej pracy, o służbie jaką pełni każ-
dego dnia. Podkreślając znaczenie przyjaźni, wzajemnego zaufania 
oraz serdeczności podczas realizacji codziennych zadań.  Dzieci z 
wielkim zainteresowaniem słuchały i oglądały przyniesione przez 
gościa akcesoria. Miały również okazję przymierzyć hełm strażac-
ki. W dalszej części obchodów dzieci spacerowały ulicami miasta 
i rozdawały przechodniom niezapominajkowe życzenia. Dzieci 
odwiedzały również  instytucje użyteczności publicznej i skła-
dały niezapominajkowe życzenia wszystkim pracownikom.  Pod-
czas wtorkowego spaceru dzieci odwiedziły także miejsca pamię-
ci – Grób Powstańców Wielkopolskich, pomnik Jana Kilińskiego.  
Święto Polskiej  Niezapominajki przynosi wiele radości nie tylko 
przedszkolakom, ale również wszystkim mieszkańcom Trzemeszna 
i z pewnością będzie przez nas kultywowane przez kolejne lata.  

„Intencja święta jest jedna: niech niezapominajka zbliża ludzi  
i uczy Polaków wzajemnej serdeczności. Święto Niezapominajki, to 
święto ludzi serdecznych – serdecznych Polaków”.

Małgorzata Winiarska
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ZHP informuje
• Dzięki uprzejmości państwa Karczewskich dnia 10 maja pięć osób 

 z 10 WDH ,,Polanie’’ im. Bolesława Chrobrego miało możliwość przy-
jęcia Przyrzeczenia Harcerskiego nad jeziorem. Byli to: Natalia No-
wak, Olaf Siwa, Eryk Chojnacki, Dominika Szczudlik, Ewa Kubalska. 

Harcerze musieli przejść próbę ognia, czyli doprowadzić palącą się 
świeczkę do wyznaczonego miejsca.

Tego dnia dh Anna Hęś odnowiła złożone przed laty zobowiązanie 
instruktorskie.• 20 kwietnia 2018 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Za-
wodowych w Trzemesznie odbyła się sesja n.t. ,,Z kart historii trzeme-
szeńskiego harcerstwa”. W auli szkolnej zebrali się:

- harcerze z drużyn działających w Kruchowie, Trzemżalu i Trze-
mesznie,

- kadra instruktorska i seniorzy z hufca trzemeszeńskiego 
- delegacje Harcerskich Kręgów Seniorów z Gniezna, Janowca 

Wlkp., Mogilna i Słupcy
- goście: Krzysztof Dereziński, Dariusz Jankowski, Sławomir Peno, 

Edyta Kubiak, Eleonora Mądra, Andrzej Leśniewski, Wojciech Bisi-
kiewicz, Władysław Dereziński, Łukasz Zalewski, Elżbieta Figas, Ma-
ciej Adamski, Ilona Adamska, Sławomir Kupś, Krzysztof Nowak

- redaktorzy: Renata Pałucka, Zygmunt Nowaczyk
Gościem honorowym był hm. Tomasz Kujaczyński – komendant 

Chorągwi Wielkopolskiej ZHP.
Sesja na wyżej wymieniony temat była spotkaniem inaugurującym 

obchody
100 rocznicy powstania HARCERSTWA W TRZEMESZNIE.
Spotkanie harcerskich pokoleń (bez udziału zuchów) poprowadzi-

ły: Stanisława Szymańska – komendantka hufca oraz Anna Golińska 
– kronikarka, członkini Hufcowej Komisji Historycznej. W części 
wstępnej wprowadzony został sztandar, odśpiewano ,,Hymn ZHP”, 
rozpalono świecznisko.

Prowadzące sesję oraz prelegentki – Małgorzata Łaganowska  
i Iwona Wolaszek przybliżyły stuletnią historię trzemeszeńskiego har-
cerstwa, a Krystyna Giemza i Danuta Szreder opowiedziały o druży-
nach, które działały w szkołach nieistniejących obecnie – w Niewolnie 
i Wymysłowie. Irena Karczewska przedstawiła pracę drużyny Nie-
przetartego Szlaku. Beata Marciniak – szczepowa Szczepu ,,Feniks”  
im. Jana Kilińskiego przedstawiła ciekawą prezentację multimedialną 
z historycznymi zdjęciami oraz przeglądem lokalnych drużyn. Wystą-
pienia kolejnych osób przeplatane były śpiewem tematycznych pieśni 
– uczczono pamięć tych, którzy odeszli na wieczną wartę.

Anna Golińska nawiązując do historii i współczesności, celów i me-
tod działania harcerstwa przeczytała zakończenie pracy dyplomowej 
Wandy Jurkiewicz. Michalina Łabęcka odczytała wyjątki z rozkazu 
Komendanta Chorągwi o przyznaniu zdobytych stopni instruktorskich 
stopnia podharcmistrzyni Irenie Karczewskiej, stopnia harcmistrza 
Włodzimierzowi Losikowi, a osobiście Dh Komendant hm. Tomasz 
Kujaczyński wręczył odpowiedniego koloru lilijki i podkładki pod 
krzyż. Wyprowadzono sztandar hufca. W kręgu splecionych rąk pie-
śnią ,,Bratnie słowo…” zakończona została wspomnieniowa zbiórka.•  W dniach 27.04.-02.05.2018 r. dh Michalina Łabęcka oraz dh Bar-
tosz Filipek przy pomocy drużynowej Pauliny Kwiatkowskiej zorgani-
zowali biwak 8 DH ,,Odkrywcy” oraz 10 DSH ,,Polanie” w świetlicy 
wiejskiej w Wydartowie. Tematyka była filmowa, budowaliśmy totemy, 
braliśmy udział w tematycznych grach (także nocnej), rywalizowali-
śmy między sobą w różnych dziedzinach. Parodiowaliśmy programu 
typu ,,Szkoła”, czy ,,Trudne sprawy”, braliśmy udział w ,,Rozmowach 
w toku”, uczyliśmy się właściwości drewna oraz tego, jak rozstawić 
ognisko. Dla siódemki harcerzy był to ważny moment, bowiem w cza-
sie trwania biwaku złożyli Przyrzeczenie Harcerskie. Ostatniego dnia 
z okazji Święta Flagi roznosiliśmy ulotki oraz naklejki, odwiedziliśmy 
także punkt widokowy w Dusznie. Serdecznie dziękujemy panu Sołty-
sowi Wydartowa, Romualdowi Filipowi za gościnę!• W święto Konstytucji 3 Maja wzięliśmy udział w mszy za Ojczy-
znę. Harcerze ze środowisk Hufca ZHP Trzemeszno spotkali się, aby 
uczcić coroczne święto. Poczet sztandarowy stanowili: dh Natalia No-
wak, dh Leon Ciesielski, dh Jagna Jatczak oraz dh Dominika Szczu-
dlik, dh Bartosz Filipek, dh Martyna Wekwerth.• 12 maja odbył się kolejny rajd harcerski „Bolek” organizowany 
co roku przez 10 Wielopoziomową Drużynę Harcerską im. Bolesława 
Chrobrego „Polanie”. Hasłem tegorocznej imprezy było „Żyj zdrowo 
i na sportowo”,  a tematyka dotyczyła świata magii.  Patrole z całego 
Hufca Trzemeszno przemierzyły trasę Duszno-Ignalin, odwiedzając po 
drodze punktowych, którzy przygotowali dla nich różnorodne zadania 
związane z czarodziejstwem. Zmagania rozpoczęli od wejścia na punkt 
widokowy w Dusznie. Zostali także zaopatrzeni w wodę i drożdżówkę 
na drogę . Na trasie zuchy i harcerze nauczyli się nowych zaklęć, wy-
konywali zaczarowane eliksiry, szukali magicznych zwierząt oraz ro-
ślin. Poznali bliżej astronomiczny świat oraz runy- magiczne symbole. 
Niejednokrotnie byli poddawani urokom i zaklęciom, jednak mimo to 
wszystkim grupom udało się pokonać trasę. Zakończenie miało miej-
sce w „Hubertówce” w Ignalinie, gdzie uczestnicy mieli okazję zjeść 
harcerską grochówkę. Każdy otrzymał pamiątkową przypinkę, a patro-
le otrzymały dyplomy. Wyróżnieni zostali także opiekunowie i kadra 
patroli, którzy dostali drobne upominki. Wspólnie aktywnie i ciekawie 
spędziliśmy czas przy okazji świetnie się bawiąc. Rajd „Bolek” to przy-
goda dla każdego zucha i harcerza, dlatego nie możemy się doczekać co 
nas spotka na trasie w kolejnym roku.

 
Tekst: hm. Stanisława Szymańska, phm. Paulina Kwiatkowska,  

Jagna Jatczak, Martyna Wekwerth
Foto: Paulina Kwiatkowska, Anna Hęś, Włodzimierz Losik
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Sukces naszych młodych aktorów
9 maja dwie grupy teatralne z naszej szkoły wystąpiły na  XV Ogól-

nopolskim Przeglądzie Twórczości Teatralnej MASKA 2018, organizo-
wanym  przez Fundację Dzieci Wrzesińskich i ZS w Nowym Folwarku 
pod patronatem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Uczniowie klasy VIId, którzy na potrzeby przeglądu przyjęli nazwę 
grupy „Siódmy Dzień”,  ze spektaklem  „Smoczy kryzys”  zajęli  II 
miejsce.

Bardzo dobrze wypadła również młodsza  grupa „Jaśki”, którą two-
rzą głównie uczniowie klasy 4f. Za wykonanie piosenki w spektaklu 
„Legenda o pieśni” Marta Majchrzak otrzymała wyróżnienie.

Grupa „Siódmy Dzień”: Jakub Bednarek, Hubert Cichy, Kasandra 
Czajka, Wiktoria Dłutkowska, Klaudia Dutkiewicz, Oktawia Fatla, Zu-
zia Fołda, Julia Grzegorska, Amelka Humańska, Damian Odebralski, 
Ania Rogalska,  Ola Sosnowska, Ola Szymańska.

Grupa „Jaśki”: Olek Basiński, Marta Majchrzak, Oskar Lukstaedt,  
Bartek Pruszak, Antosia Ratajczak, Julka Socha, Klaudia Skrzypek, 
Łukasz Wenski, Zosia Wolaszek, Kuba Zygmunt, Amelia Humańska, 
Marcel Grzelak.

Ze śpiewem w niepodległość
9 maja przeglądem pieśni patriotycznych rozpoczęliśmy w naszej 

szkole obchody 100. rocznicy odzyskania niepodległości .
Uczniowie wszystkich klas, odświętnie ubrani, zaprezentowali wy-

losowane wcześniej pieśni patriotyczne. Były to m.in. „Marsz, marsz 
Polonia”, „Pałacyk Michla”, „Ułani, ułani”, „Żeby Polska”, „Pobudka”, 
„Warszawskie dzieci”. Program prowadziły uczennice klasy VII a – W. 
Wilkosz i P. Kowalczyk, które przybliżyły historię każdego utworu 
i zapowiadały poszczególne klasy.

 
XII Gminny Konkurs Ortograficzny o „złote 
pióro” Burmistrza Trzemeszna

16 maja odbyła się finałowa potyczka XII edycji Gminnego Kon-
kursu Ortograficznego. Wyłonieni w konkursach szkolnych mi-
strzowie klas szóstych i siódmych zmierzyli się z tekstem opiewają-
cym wędrówki podkomendnych druha Grzegorza zachwyconych 
pięknem ojczystego krajobrazu, którzy podążając wąską dróż-
ką,wzdłuż linii pól pszenicy i żółtego rzepaku, nie czując ciężaru 
plecaków, nasłuchując cichego dźwięku kościelnej sygnaturki ob-
serwują żyjące wśród drzew i krzewów wróble, jaskółki, kukułki. 
Są przekonani, że do szczęścia niepotrzebne im zagraniczne wojaże. 
Rewelacyjnie poradziła sobie z dyktandem zwyciężczyni – Maja 
Gajda, uczennica klasy VII b SP1. Na drugim miejscu uplasowa-
ła się Zuzanna Bednarek, na trzecim Julia Liszkowska, na czwar-
tym Kacper Bierła (to siódmoklasiści z naszej szkoły), tuż za nim 
Jagoda Majerowicz z SP Kruchowo, Julia Gąsiorowska SP1, 
Mateusz Koliński SP2 i Katarzyna Kozłowska SP Trzemżal. 
Wśród uczniów klas szóstych znawczynią ortografii okazała się Natalia 
Kaszuba z SP2, drugie miejsce zajął Wojciech Liszkowski – kl.VI b 
SP1, trzecie miejsce – Zuzanna Dojas kl. VIc SP1 , czwarte – Anastazja 
Wikaryczak kl. VId SP1, Dominik Łukowski SP Kruchowo, Martyna 
Ciesielczyk SP Trzemżal.

Leśna Gromada na rajdzie
Drużyna zuchowa „Leśna Gromada” uczestniczyła po raz pierw-

szy w pieszym rajdzie “Bolek 2018”.Odbył on się w sobotę 12 maja. 
Początek rajdu miał miejsce przy wieży widokowej w Dusznie, a za-
kończenie w myśliwskiej “Hubertówce” w Ignalinie. Organizatorem 
była 10. Drużyna Starszoharcerska “Polanie” im. Bolesława Chrobre-
go. Podczas rajdu trzeba było wykonać zadania, które były związa-
ne ze światem magii. Wśród nich: należało znaleźć zioła, sporządzić 
eliksir druida, nauczyć się magicznych zaklęć, a także pokonać gryfa. 
Na zakończenie była tradycyjna harcerska grochówka i wspólny krąg.

Listy w butelce – poznajemy historię życia Ireny Sendlerowej
Uczniowie  klas VII c i VII e uczestniczyli w kolejnym spotkaniu 

autorskim organizowanym przez Bibliotekę Publiczną  w Trzemesznie.

Tym razem do naszego miasta przybyła pisarka -  pani Anna 
Czerwińska-Rydel -  muzyk, pedagog i autorka licznych nagrodzo-
nych biografii adresowanych do dzieci i młodzieży, np. „W podróży 
ze skrzypcami” – opowieść o Henryku Wieniawskim, „Fotel czasu” 
– tajemnicze spotkanie z Aleksandrem Fredro, „Życie pod psem” o 
Arturze Schopenhauerze,  czy „Listy w butelce” – opowieść o Irenie 
Sendlerowej. To właśnie tej ostatniej książce było poświęcone wtor-
kowe spotkanie. Autorka przypomniała, że rok 2018 jest rokiem Ire-
ny Sendlerowej, kobiety, która podczas II wojny  światowej uratowała 
2,5 tys. żydowskich dzieci wyprowadzając je z narażeniem życia z war-
szawskiego getta.

Pisarka przedstawiła dzieciom historię życia siostry Jolanty, opowia-
dała w jaki sposób zbierała informacje na jej temat, jak długo powsta-
wała książka. Przywołała też postać Janusza Korczaka, z którym Irena 
Sendlerowa spotkała się w getcie – po raz ostatni -  gdy szedł z dziećmi 
z Domu Sierot  na Umschlagplatz skąd pociągi wywiozły ich do Tre-
blinki. To pod wpływem tego wydarzenia pani Irena zdecydowała się 
pomagać inaczej mieszkańcom getta.

Podczas spotkania  dzieci mogły zdobyć autograf i kupić książkę.
Było to nasze drugie spotkanie z pisarką, która odwiedziła naszą 

szkołę opowiadając o Henryku Sienkiewiczu, którego życie i twórczość 
opisała w książce pt. „Piórem czy mieczem”

Wyśpiewaj swój talent
Jak każdego roku, zaznaczyliśmy swą obecność podczas organizo-

wanego w Domu Kultury w Trzemesznie konkursu  piosenki „Wyśpie-
waj swój talent”.

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie wyłonieni w eliminacjach 
szkolnych: 
- Karolina Białek kl. Id 
-  Magdalena van Brenk kl. Id 
-  Agata Kowalewska kl. Id 
-  Filip Dziel kl. IVa 
-  Marta Majchrzak kl. IVf 
 -  Szymon Lisiecki kl. VIb 
Spośród uczestników w kategorii klas I-III, drugie miejsce zajęła 
uczennica klasy Id Karolina Białek, natomiast w kategorii klas IV-VI 
pierwsze miejsce zajęła Marta Majchrzak z piosenką „Moje serce 
to jest muzyk”. W tej kategorii został również wyróżniony uczeń klasy 
IVa - Filip Dziel.

Nasi uczniowie w finale konkursu historycznego
29 maja br. Antonii  Lukstaedt i Mateusz Brzewiński z klasy VIa 

wzięli udział w wojewódzkim finale „Wojenne losy Polski i Polaków 
1939-1945” organizowanym przez IPN w Poznaniu. 

Dojście do finału wymagało od nich opanowania ogromnej wiedzy 
z historii      II wojny światowej na poziomie maturalnym, dzięki czemu 
godnie reprezentowali naszą szkołę i gminę. W trakcie pobytu w Po-
znaniu chłopcy pod opieką Jolanty Sroczyńskiej-Pietz  zwiedzili także 
odbudowany zamek Przemysła i mieszczące się w nim Muzeum Sztuki 
Użytkowej.

II miejsce dla drużyny SP 1 Trzemeszno 
w XXXVIII Ogólnopolskim Biegu Niechana

25 maja zostaliśmy zaproszeni do udziału w XXXVIII Ogólnopol-
skim Biegu Niechana.  Reprezentacja biegaczy SP1  postanowiła spraw-
dzić swoje siły na tle innych grup szkolnych. Nasz występ był bardzo 
udany, a atmosfera bardzo miła. Oprócz uzyskanych miejsc na podium 
wywalczyliśmy również puchar za II miejsce w rywalizacji drużyno-
wej. Odbyło się także losowanie nagród dla wszystkich uczestników 
biegów. Na koniec zostaliśmy zaproszeni na poczęstunek. Najlepsze 
wyniki uzyskali: Oliwia Rożek– miejsce I ; Anastazja Wikaryczak – 
miejsce III ; WiktoriaNowicka – miejsce IV ; Kamil Sydorowicz – miej-
sce III.

Wiadomości zebrał szkolny  zespół  redakcyjny:

Foto. p. K. Kulik,
p. W. Chojnacka
p. L. Nitkowska
p. M. Ziarnik
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RAJD HARCERSKI „BOLEK”·
Dnia 12.05.2018 r. zuchy z 6 GZ „Przyjaciele Indian” uczestniczyły 

w  Rajdzie Harcerskim „Bolek” im. Bolesława Chrobrego pod hasłem 
„Żyj zdrowo i na sportowo” na trasie Duszno – Ignalin.

„MYJ ZĘBY”
10.05.2018 r. w naszej szkole podsumowano Międzyszkolny kon-

kurs na wykonanie piosenki zespołu Fasolki pt. „Myj zęby”. Został on 
zorganizowany we współpracy ze Szkołą Podstawową im. Bohaterów 
Września 1939 w Trzemżalu.
 Laureaci w kategorii klas I-III: 
I miejsce Jagoda Kańczukowska, SP Kruchowo,
 II miejsce Julia Podlas, SP Trzemżal,
 III miejsce Filip Zieliński, SP 2 Trzemeszno.
 Wyróżnienia otrzymali : Agata Pisuła i Zuzanna Graczyk z SP 
Trzemżal, Marta Kozłowska SP 2, Michał Majerowicz SP Kruchowo.
 Laureaci w kategorii klas IV-VI :
 I miejsce Marta Majchrzak SP 1, 
II miejsce Mariusz Samarzewski SP Trzemżal,
 III miejsce Kinga Juszczyk SP 2. 
Wyróżnienia : Kinga Lesiczka, Weronika Warda i Weronika Nowak z 
SP Kruchowo, Martyna Koczorowska SP Trzemżal, Kacper Kędzier-
ski SP 2.Wszystkim dzieciom gratulujemy! Nagrody dla laureatów i 
osób wyróżnionych  zostały ufundowane przez Urząd Miejski Trze-
meszna, Remondis Aqua Trzemeszno, Sołectwo Niewolno.
SUKCES KACPRA RÓŻEWICZA

Kacper Różewicz, uczeń klasy Vb zajął II miejsce  w województwie 
wielkopolskim w Konkursie profilaktycznym „ Palić, nie palić - oto je-
stpytanie?”.

Dodać należy, że zanim Kacper został laureatem na etapie woje-
wódzkim zajął pierwsze miejsce na etapie szkolnym oraz powiatowym.
SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY

16 maja br. odbył się Szkolny Konkurs Ortograficzny dla uczniów 
klas trzecich. W konkursie wzięło udział dziewięcioro dzieci. I miejsce 
zajęła Tatiana Ciszak z klasy III b, II miejsce - Filip Kosiński z klasy III 
a, III miejsce zajęli : Julia Walczak oraz Mateusz Knych z klasy III a. 
Uczniowie  reprezentowali naszą szkołę w Gminnym Konkursie Orto-
graficznym w Kruchowie.  

GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY
Dnia 16.05.2018 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Trzemesznie odbył 

się Gminny Konkurs Ortograficzny o Złote Pióro Burmistrza Trzemesz-
na. Naszą szkołę reprezentowali: Natalia Kaszuba i Mateusz Koliński. 
Natalia zajęła I miejsce w kategorii kl. VI. Serdecznie gratulujemy ! 

WYCIECZKA DO TORUNIA
Dnia 16.05.2018 r. klasy 4a i 4b  oraz 5 osób z klasy  5a wyjechały na 

długo wyczekiwaną wycieczkę do Torunia.
Zwiedzanie rozpoczęto od wizyty w Centrum Nowoczesności Młyn 

Wiedzy. Dzieci były bardzo podekscytowane możliwością wykonywa-
nia doświadczeń i obserwowania  zjawisk fizycznych. Następnie odbył 
się rejs statkiem po Wiśle, który był okazją do podziwiania pięknej pa-
noramy miasta. Na koniec uczestnicy wycieczki podziwiali wystawę 
sztuki sakralnej w Muzeum Okręgowym.
UROCZYSTA AKADEMIA

Dnia 17.05.2018 r. odbyła się uroczysta akademia z okazji 227. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po akademii podsumowano kon-
kursy  historyczne zorganizowane z okazji 100. rocznicy Powstania 
Wielkopolskiego. Uczestnicy i laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody.

WYRÓŻNIENIE  DLA  WIKTORII
Dnia 18.05.2018 r. w Domu Kultury w Trzemesznie odbył się Kon-

kurs Piosenki Wyśpiewaj swój talent”. Naszą szkołę reprezentowali: 
Aniela Sobecka, Maja Olejniczak, Jan Kicior, Malwina Frelich, Wik-
toria Rożek oraz Tomasz Nawrocki. Uczniowie pięknie zaprezentowali 
przygotowane utwory. Po ogłoszeniu wyników okazało się, że Wiktoria 
Rożek otrzymała wyróżnienie w kategorii klas IV - VII. 
PIELGRZYMKA DO ŚWINIC WARCKICH

Dnia 23 maja 2018 r. odbyła się pielgrzymka dzieci klas III  do Świnic 
Warckich. Klasy wzięły udział we Mszy Świętej dziękczynnej, sprawo-
wanej przez ks. Artura Bartkowiaka       w Sanktuarium Urodzin i 
Chrztu św. Faustyny Kowalskiej. Następnie dzieci zjadły pyszny obiad, 
poktórym  o godz. 15.00 odmówiły Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 
Mali pielgrzymi mieli również możliwość zakupienia pamiątek. Póź-
niej udaliśmy się do Głogowca, gdzie obejrzeliśmy dom w którym wy-
chowywała się Helenka Kowalska. Dzieci mogły zobaczyć ekspozycje 
sprzętów z gospodarstwa domowego Państwa Kowalskich, jak również 
warsztat stolarski ojca Heleny.

SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI
Dnia 22.05.2018 r.  w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs Re-

cytatorski. W kategorii klas I - III pierwsze miejsce zdobyły Maja Olej-
niczak i Blanka Mszanecka, drugie Michał Nawrocki, trzecie miejsce 
przypadło Anieli Sobeckiej, a czwarte Julii Skonieczneji Dominiko-
wiUrlichowi. 

W kategorii klas IV - V pierwsze miejsce zajęły Wiktoria Rożek oraz 
Wiktoria Brzewińska, drugie miejsce przypadło Jakubowi Olejnicza-
kowi i Mikołajowi Walczakowi, a trzecie Michalinie Zebel. Wszystkim 
laureatom serdecznie gratulujemy ! 
BEZPIECZNA  WODA

Dnia 24.05.2018 r. uczniowie z klas IV, V i VI uczestniczyli w szko-
leniu o charakterze profilaktycznym w ramach Akcji informacyjno - 
edukacyjnej pod hasłem „Bezpieczna woda”.Celem akcji jest promocja 
bezpiecznego zachowania w wodzie, nad wodą oraz na wodzie podczas 
letniego wypoczynku. 
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SUKCES   OLI
 25.05.2018 odbył się Ogólnopolski Bieg Niechana. Trzecie miejsce w 

swojej kategorii zajęła Aleksandra Olejniczak. Gratulujemy!
I  MŁODZI  LISTY  PISZĄ

Dnia 25.05.2018 r. miało miejsce wręczenie nagród za konkurs „I 
młodzi listy piszą”, którego organizatorem był Łukasz Zalewski, sołtys 
sołectwa Niewolno.

W kategorii  klas 1-3 pierwsze miejsce zajął Mateusz Knych, kl. 3a. 
Natomiast  w kategorii  klas 4-6 drugie miejsce zajął Kacper Różewicz, 
kl. 5b. 

KONKURS CZYTANIA ZE ZROZUMIENIEM
24 maja w naszej szkole odbył się konkurs czytania ze zrozumieniem. 

Był to konkurs dla uczniów klas trzecich. Do konkursu oprócz uczniów 
z naszej szkoły przystąpili również uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie i uczniowie        ze Szkoły 
Podstawowej im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie. Łącznie 
w konkursie brało udział 27 uczestników. Zadaniem konkursowiczów 
było przeczytanie dwóch tekstów,    a następnie pisemne udzielenie 
odpowiedzi do tekstów. Po sprawdzeniu prac uczniów przez jury, wyło-
niono sześciu zwycięzców:

I miejsce Julia Lukstaedt SP1
II miejsce Martyna Napiątek SP2  i Nikola Filipczak SP2
III miejsce Tatiana Ciszak SP2, Magdalena Liberkowska SP1, Wa-

nessa Giza SP1
 Wszyscy uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek, nagrody i dyplo-

my. Dziękujemy za udział w konkursie i gratulujemy zwycięzcom. Or-
ganizatorami były panie : Maria Dombek, Aldona Trzcińska, Anna 
Kulczycka.
REJONOWY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO

29 maja br. Gimnazjum w Trzemesznie po raz czwarty miało przy-
jemność gościć najzdolniejszych miłośników języka angielskiego z 
okolicznych gimnazjów oraz po raz pierwszy ze szkół podstawowych. 
W VI edycji konkursu języka angielskiego dla szkół podstawowych 
Macmillan Primary School Tournament wzięło udział 30 uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Kruchowie, Trzemżalu, Czerniejewie, Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Gnieźnie, Szczytnikach Duchownych, Żydowie, 
Orchowie, Millenium w Gnieźnie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Trze-
mesznie oraz Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie. Naszą szko-
łę reprezentowali uczniowie kl. VII - Michał Sarnowski oraz Szymon 
Oświęcimski, który zajął I miejsce w rywalizacji szkół podstawowych. 
Na zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody, na pozostałych uczestni-
ków pamiątkowe dyplomy i upominki. Sponsorami nagród była Firma 
P. P. H. U. Gal-Pol Krzysztof Galus, Rada Rodziców przy Gimnazjum                  
w Trzemesznie oraz Wydawnictwo Macmillan. Organizatorem kon-
kursu było Gimnazjum     w Trzemesznie.
ZMAGANIA Z ORTOGRAFIĄ  W KRUCHOWIE

Dnia 29.05.2018 r.uczniowie z klasy III a i III b wzięli udział w XIX 
Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym w Kruchowie. II miejsce 
zajęła Martyna Napiątek, a III miejsce Filip Kosiński - uczniowie kla-
sy III a. Pozostali uczestnicy konkursu to: Tatiana Ciszak - III b, Julia 
Walczak - III a i Mateusz Knych - III a. Gratulacje !
WYCIECZKA  SZKOLNA

W dniach 28-30.05.2018 r. 39uczniów z  klas 4 – 6 wzięło udział w 
wycieczce szkolnej.

Pierwszego dnia  dzieci  wraz z opiekunami odwiedziły Sanktuarium 
Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze.

 Następnym punktem programu były Łagiewniki. Zwiedzanie  roz-
poczęto od Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, potem  uczestnicy wy-
cieczki wjechali na wieżę widokową i podziwiali panoramę Krakowa. 
Na zakończenie udali się do celi św. Faustyny Kowalskiej .Łagiewniki 
to również Centrum Jana Pawła II „Nie Lękajcie się”. Tu uczniowie zo-
baczyli relikwię kropli krwi Jana Pawła II i zaplamioną sutannę krwią 
po zamachu na papieża oraz płytę nagrobną Jana Pawła II.

Wtorek był dla wycieczkowiczów bardzo aktywny, ponieważ dzieci 
zwiedzały kopalnię soliw Wieliczce, Kraków i Kopiec Kościuszki.

Środę rozpoczęto od zwiedzania Jaskini Łokietka znajdującej się w 
Ojcowskim Parku Narodowym, Maczugi Herkulesa, a także zamku na 
Piaskowej Skale.

VII TRZEMESZEŃSKI MARSZ PO ZDROWIE
We wtorek 1 maja odbyła się VII edycja „Trzemeszeńskiego Marszu po Zdro-

wie” czyli Otwarte Mistrzostwa Gminy Trzemeszno w Nordic Walking na dy-
stansie 6,5 km. Głównym organizatorem imprezy był Urząd Miejski Trzemeszna 
oraz „Kijkowe Trzemeszno” w ścisłej współpracy z Gimnazjum w Trzemesznie 
i Międzyszkolnym Klubem Sportowym w Trzemesznie. Start i meta tegorocz-
nego marszu usytuowane były na ulicy Parkowej przy Wieży Ciśnień. Zawody 
zostały rozegrane w kategorii open oraz kategoriach wiekowych dla kobiet i 
mężczyzn. Na starcie zameldowało się 124 zawodników, którzy przemierzyli 
ulicę Słoneczną, Orchowską oraz malowniczą okolicę Zielenia. Rywalizację na 
pierwszym miejscu ukończył Marcin Radomski z Płocka z wynikiem 0:40:03. 
W kategorii kobiet najwyższą lokatę wywalczyła Agnieszka Mielecka z Gąsa-
wy z czasem 0:41:26, reprezentująca KS Idmar Racing Team. Wśród mieszkań-
ców Gminy Trzemeszno najlepsi okazali się – Magdalena Rosińska, która była 
druga w klasyfikacji generalnej kobiet (czas 0:42:33) oraz Arkadiusz Kędzier-
ski (0:42:44). Na linii mety na wszystkich czekał pamiątkowy medal. W klasyfi-
kacji generalnej oraz w kategoriach wiekowych najlepszym wręczono statuetki i 
medale oraz nagrody rzeczowe. Dodatkowo wśród wszystkich zawodników roz-
losowano atrakcyjne upominki. Organizatorzy nagrodzili ponadto najlepszych 
trzemesznian. Ciekawe pozycje książkowe otrzymali – Magdalena Rosińska, 
Arkadiusz Kędzierski oraz Angelika Płachcińska. Firma Borko.pl ufundowa-
ła upominki, które trafiły do rąk trzech najlepszych mieszkańców Gniezna. Byli 
to – Piotr Kończal, Marek Wojciechowski i Marek Iwiński. Na rozpoczęciu 
zawodów a także podczas zakończenia obecni byli – Burmistrz Trzemeszna p. 
Krzysztof Dereziński, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Sławomir Peno, 
jego zastępca p. Daniel Bisikiewicz oraz  Dyrekcja Gimnazjum w Trzemesznie 
p. Danuta Derezińska i p. Sławomir Kupś. 

Obsługą biura zawodów, przygotowaniem poczęstunku dla zawodników oraz 
fotograficznym uwiecznieniem imprezy zajęło się Grono Pedagogiczne Gim-
nazjum w Trzemesznie oraz członkowie Kijkowego Trzemeszna. O nagłośnie-
nie i oprawę muzyczną zadbał – Paweł Pluta. Impreza mogła się odbyć dzięki 
wsparciu Urzędu Miejskiego Trzemeszna oraz sponsorów – firm: Izotrans 
oraz Colway.

Justyna Stankowska – koordynator imprezy – serdecznie dziękuje za wspar-
cie i współpracę Restauracji Czeremcha, Strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Trzemesznie, trzemeszeńskiej Policji, obsłudze medycznej, Firmie 
Remondis oraz  wolontariuszom – uczniom Gimnazjum w Trzemesznie.

Pogoda tego dnia była dla zawodników i organizatorów naprawdę łaska-
wa. Dopisała frekwencja a wśród startujących znalazło się imponujące grono 
trzemeszeńskich miłośników nordic walking. Bardzo cieszy fakt, że ta forma 
aktywności fizycznej ma coraz więcej zwolenników. Zawody zdecydowanie na-
leży uznać za udaną sportową imprezę, co potwierdzają m.in. pochlebne opinie 
uczestników rywalizacji.

W zawodach udział wzięło także 24 uczniów trzemeszeńskiego Gimnazjum. 
Najlepiej z dystansem poradziły sobie – Jagna Jatczak, Natalia Lisiecka i Na-
talia Osowiec.
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